Quelto

¶ Sequitur sexagesima quinta regula.

Itē voluit q' si petat' aliquē i' religiosum recipi ac sibi de quouis ecclesiastico bñficio puideri p' simplicē signa/ turā fiat receptio hmōi dūtaxat' d' detur adiectio si petēs sit idoneus: vel aliud canonicū non obsistat d' exprimat' si certus numerus regulariū sit ibidē: cui etiā nō derogēt nisi expresse concedat'. d' si numer' ipē nō existat ponat' dūmō loc' receptiōis hmōi nimiū p'pterea nō grauet'.

Ista regula dr' q' si vn' petat' se recipi religiosum alicui' monasterij vel ecclie regularis z sibi de quois ecclesiastico bñficio puideri: tūc si papa sim p' signet' v'ic' fiat: tñ d' sibi dari receptio: z d' addi clausula. s. si petēa.

Regula. LXVI.

fit idoneus et aliud canonicum non obstat. Item dicitur exprimere supplicium an certus numerus regularium sit ibidem: et tunc etiam non derogat nisi expressim dicat papa in signatura: et si non sit certus numerus tunc dicitur poni clausula: dummodo loci receptio huiusmodi nimium profusa non grauetur. hoc dicitur. hec ratio venit ad declarationem notatorum per glo. et doc. in. c. quod dei timore. de sta. regul. et est decisio rore. scilicet an regularis possit habere beneficium seculari sine dispensatione: et quod possit dispensare quod ad hoc ut habeat beneficia simplicia vel curata. et ad tollendum istas ambiguitates dicitur papa quod si vnus perit quod recipiat in regulari et quod possit sibi puideri de quocumque beneficio seculari vel regulari quod ad simplicem signaturam tamen deest sibi quod recipiat in regulari et ad tollendum ambiguitates: quod si forte iste velit intrare religionem: et velit gaudere vtroque lumine: non perit iusta. verum est tamen quod cum tali vouente intrare religionem potest papa dispensare quod non completo voto habeat parochiale ecclesiam: ut dicitur glo. singularis quam Abbas. nescit alibi in. d. c. quod dei timore. Sed ad tollendum hoc dubium an videret papa dispensare danda sibi licentia quod possit habere beneficium curatum ut non intraret. dicitur ista ratio quod tamen deest sibi per simplicem signaturam ut possit intrare religionem et. et quod dicitur hic de clausula: si sit idoneus et. ista clausula sic intelligitur: quod iura loquentia de personis intelligunt de personis idoneis et non de alijs. l. non gradati. §. i. ff. de mu. et ho. et glo. in. l. i. c. de sa. sanc. ec. et c. eunuch. l. y. di. tamen quod quilibet presumit idoneus nisi probetur contrarium. c. i. de seru. et c. si. de pre. simp. ideo ponitur ista clausula ut examinetur iste talis et committitur principali plato monasterij vel alteri canonico ecclesie cathedralis secundum statum. de recep. li. vi. Et ista ratio non est danda: quod concernit expeditionem litterarum et non ponitur de creati irritas. et credo quod camera per simplicem signaturam concederet etiam receptionem: et quod haberet beneficia secularia vel regularia. quod ista ratio est cancellarie et non extenditur ad camera: ut sepe dicitur. s. et addendum est et male. Item quod ad secundam partem de derogatione numeri et. tangit quod notat in. c. cum accessisset de cost. et c. dilecto. de pben. quoniam ecclesia vel monasterium habet certum numerum et non creuerunt facultates quod ad solum papam pertinet derogare numero. et quoniam non est certus numerus ipse potest cogere quod recipiat vnus ultra numerum et. tamen papa in hoc non vult facere iudicium alicui. l. i. §. si quis a principe. ff. ne quod loco pu.

Sequitur sexagesima sexta regula.

Item si regularis petat sibi de beneficio ab aliquo monasterio aut alio regulari loco dependente puideri & apparet ex huiusmodi petitione quod alteri monasterij vel loci religiosus sit licet mihi translatio non petat nihilominus illa venit.

Item ista ratio dicitur quod si vnus regularis petat sibi de aliquo beneficio puideri quod dependet ab alio monasterio vel alio regulari loco et ex narratione apparet quod iste ipetrans sit alteri monasterij vel loci religiosus et etiam si non petat translatio: tamen nouit per simplicem signaturam. hoc dicitur. Et intelligo istam regulam quoniam impetrans est eiusdem ordinis: quod aliter credo quod non veniret: arg. c. in noua actione. p. q. vii. et c. cum eam. de elec. et de. l. e. t. et ad hoc facit in l. i. de cl.

Regula. LXVII.

Item si commissione impetrata. ubi dicitur quod si vnus petat causam temporalem committi simpliciter et de plano et nihil est cancellarie: sed signatura dicat audiat talis et iusticia faciat quod per istam signaturam non potest iste pcedere simpliciter et de plano. quia de commissione simplici ter et de plano requiritur specialis commissio: ut dicitur glo. in. p. committimus. in de. sepe. de pbo. sic. ergo requiritur specialis signatura. et sic videtur quoniam vnus regularis alteri habitus et professionis. i. ordinis: peteret beneficium alteri ordinis et. quia tunc per signaturam simplicem non videtur facta mutatio vel translatio religionis vel habitus: etiam si in corpore peteret per predicta iura. et sic audio quod practiceat cancellaria. camera tamen que est mater pecuniarum etiam si esset irater de obseruata sancti francisci per tale simplicem signaturam daret habitum mutationem et etiam religionis translatio. et per hac deci. sic videtur relata ut dicitur. facit de cl. lvi. que incipit. Item si petat causam committi. et deci. ceteri. que incipit. Item si committat causa. et ista regula licet concernat etiam expeditionem ut cancellaria de etiam translatione. tamen quia etiam concernit iusticia esse danda. ideo si cancellaria committeret translationem. tamen quare videtur per simplicem signaturam potest illa regula dari: et loquitur ista regula de regulari eiusdem ordinis patet ibi: alteri monasterij vel loci.

Camera appt ca mater pecuniarum.

Sequitur. lxxvij. regula.

Item quod in litteris super beneficijs per constitutionem execrabilis vacatibus ponatur clausula: si est ita: similiter de quibuslibet et narratis informatione facti requiruntur.

Item ista regula dicitur quod si petat beneficium vacans per constitutionem: execrabilis: vel narret aliquid quod requirit informationem facti: tunc debet poni in bulla clausula: si est ita. hoc est quod dicitur ista regula et est iusta et bona. tamen de iure hoc etiam si non ponatur ista verba: quia semper intelligitur ista clausula si preces private nitant. c. ij. de rescrip. l. vniuersa. c. de preci. unpe. offe. et etiam clausula ista: si ita est: semper intelligitur. ut dicitur glo. in. d. c. ij. tamen ponitur expresse. propter simplices animos dubitantes. c. i. de noua for. fide. co. x. et l. ij. que inest etiam de iure non facit contractum conditionalem si non exprimat. l. conditionis. ff. de condi. et demon. et notat in. c. significasti de ele. idem mandat poni hic. et hec regula non est danda: quia concernit expeditionem litterarum et non habet decretum irritas. vnde credo quod etiam si non ponatur ista clausula: si est ita: quod non propterea viciaretur bulla per predicta iura nec esset rescribenda. tamen audivi quod vnus nouus abbreviator qui omisit ponere: fuit condemnatus ad refartiedum expensas impetranti et quod faceret bullam rescribi suis expensis secundum constitutionem cancellarie et bene. sed ille misit ad camera et transiit bulla ibi. et soluit aliquid abbreviator sibi.